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19 Kva rtæ rg e olog isk ka rt FÅVAN G 1817 IV – La ndska p og  g e olog iske  opple ve lse r.
I tilk nytning til den generelle k artleggingen av løsm asser i Norge er løsm asser og landsk apsform er k artlagt
innen k artblad Fåvang (1817 IV ). Hensik ten m ed k artleggingen er å gi turgåere og andre interesserte et innblik k
i den k vartæ rgeologisk e historien og utform ingen av det sæ regne landsk apet vi finner i disse delene av Ø st-
Norge.

Fig. 1.
Kartblad Fåvang (1817 IV). Brekappen
i hvit viser innlandsisens utbredelse for
ca.12.500 år siden i den geologiske
tidsperioden Yngre Dryas.

R am m ebesk rivelsen gir en sam m enfattende geologisk  frem stilling i avsnittene landskap og berggrunn og
kvartærgeologi. Begrep og enk elte landsk apselem enter er om talt i avsnittetkvartærgeologisk kart. I avsnittet
utfyllende litteratur er det gitt referanser til relevant geologisk  litteratur.
K oordinater er nyttet til alle stedsangivelser. K oordinatene er gitt ved tall i k artets m arger og leses først langs
horisontal sk ala og så langs vertik al. For ek s. vil Fåvang få k oordinat 628 143. Alle navn er sk revet i følge
Statens K artverk s navnebruk .

La ndska p og  be rg g runn
Innen k artblad Fåvang (1817 IV ) er det et viddelandsk ap gjennom sk året av daler som  er det m est
k arak teristisk e landsk apstrek k et. Dette landsk apet har stor utbredelse innen denne delen av Ø st-Norge.
V iddeoverflaten ligger 800-900 m o.h. og har flere oppstik k ende fjelltopper. I vest er disse m er enn 1200 m o.h.,
for ek s. Prestk am pen (571 066)  m ed sine 1244 m o.h. Innen de østre deler av k artbladet er viddeom rådene
vidstrak te og ligger 850-1000 m o.h.
Fra den nordvestre delen av k artbladet til det sydøstre hjørnet av k artet sk jæ rer Gudbrandsdalen m ed elven
Lågen (626 177) seg diagonalt ned i landblok k en. V ed Fåvang (628 143) ligger overflaten til Lågen ca. 189 m
o.h. m ens den ved k artram m en i sydøst er ca. 20 m lavere, dvs. 170 m o.h. I trak tene syd for Fåvang og
sydøstover til Tretten blir Lågen opp til 1 k m  bred og denne delen av Lågen om tales som  innsjøen Losna (673
056).
I de m idtre søndre deler av k artet sees Gausdalen. Denne dalen k an følges som  en åpen jordbruk sdal,
nordover til Svingvoll (626 963) hvor det er en m ark ert dalende. Fra dalenden tar det av en langt trangere dal av
nordvestover m ot Sk eik am pen (577 031). Langs k artbladets vestside sees Dørdalen (976  527). Dette er en
nord-syd rettet sprek k edal som  følger det nord-syd rettete sprek k em ønsteret i hele om rådet. Trom sas (864 147)
dalgang øst for Fåvang er det m est m ark erte daldraget m ot øst.
Sam m en m ed selve Gudbrandsdalen ble disse dalene gravd ut i dem  geologisk e tidsperioden tertiæ r, under og
etter den tertiæ re landhevningen som  da fant sted. I Syd-Norge ble landoverflaten i denne tidsperioden hevet
m inst 1200 m. Med andre ord er det øk t elveerosjon betinget av en landhevning av en eldre landoverflate som
har gitt oss Gudbrandsdalen og de øvrige dalene i Ø st-Norge. Dette fant sted 20-60 m illioner år før istiden.
U nder den geologisk e tidsperioden k vartæ rtiden – m ed bl.a. istider og ak tive breer, ble landoverflaten innen
k artblad Fåvang relativt lite om form et. Dette k an sk yldes om rådets plassering i forhold til hovedissk illet i nord og
vest og/eller at bresålen har væ rt fastfrossen til underlaget (se: R ogenm orener).
Berggrunnen i om rådet er for det vesentligste lagdelte k vartsitter og om dannete sk ifre. K vitfjellet (585 157),
Segelstadsæ terk am pen (599 147), Sk eik am pen (576 031) m f. består alle av lagdelte k vartsitter (Fig. 2).

Fig. 2.
Skråttstilte, lagdelte kvartsittiske
bergart vises i toppen til Skeikampen
(1124 m o.h.). Disse bergartene er her
skjøvet over skifre. Foto er tatt mot
sydvest og viser dessuten
viddeområdet innen Øst-Norge. Foto:
B.A.Follestad 2015.

Mot øst opptrer det k vartsitter i Djupdalsk am pen (690119), Svangk am pen (712 109) og Geitryggen (677 145).
Mellom  og under k vartsittbenk ene opptrer det sk ifre. Disse sk ifrene er opprinnelig sedim entæ re og vulk ansk e
avsetninger dannet i jordperioden k am brium -silur (542-416 m ill. år siden).  U nder den k aledonsk e
fjellk jedefoldingen som  hadde en varighet på om trent 100 m ill. år, ble disse bergartene sk jøvet inn fra nordvest
og foldet inn i de tidligere avsatte k vartsittene (sandsteinene). Typisk for disse sk ifrene ene er at de forvitrer lett
og frigir næ ringsrik e m ineraler. V åre forfedre har visst dette når de anla sine setre i om rådet.

Kva rtæ rg e olog i
K vartæ rtiden er den yngste av de geologisk e tidsperiodene. Den er k arak terisert ved flere klim aendringer i løpet
av de siste 2,6 m illioner år. Disse førte til gjentatte istider m ed k ontinentale bredek k er m ed forhold slik vi finner
dem  i Antark tis og på Grønland i dag. Siste istid begynte for vel 115.000 år siden. Svingninger i klim aet førte til
at isens utbredelse og tyk k else varierte gansk e m ye. Trolig har det væ rt perioder da innlandsisen var helt eller
nesten borte. Den største utbredelsen nådde innlandsisen for 22.000-16.000 år siden. Den dek k et da hele
Sk andinavia og de nordlige deler av Tyskland. Når k appen av innlandsis sm eltet, trak k  isk anten seg tilbak e slik
at k yststrøk ene først ble isfrie i V est-Norge, opp til Trøndelag. Sam tidig ble isdek k et gradvis tynnere og delte
seg opp i fjord  og dalbreer. De m ellom liggende fjellom rådene i vest var da m er eller m indre isfrie om råder.
K ortvarige k lim aforverringer førte til at tilbak etrek ningen av isk anten k unne stoppet opp, eller den ryk k et litt frem
igjen. Dette var tilfellet i den geologisk e tidsperioden Y ngre Dryas for 13.000-11.500 år (= 11.000 –10.00014C-
år) siden (Fig.1).
U nder fortsatt nedsm eltning av innlandsisen ble isoverflaten senk et og de høyeste toppene stod etter hvert opp
over denne som  nunatak er. V i regner m ed at hele isdek k et var forsvunnet for 8500 år siden. U nder den
etterfølgende "varm etiden" var k lim aet m ildere enn i dag og de norsk e høyfjellene var isfrie i lange perioder. De
fleste av dagens breer er nydannet under k lim aforverringen for 3000 - 2500 år siden.

Fig. 3.
Isskuring mot sydøst sees innen de
vestre deler av kartbladet, ofte best på
våte overflater i noe motlys.
Foto: B.A. Follestad 2015

Isbe ve g e lse , sm e lte va nn og  la ndform e r
Mot slutten av siste istid gik k  det ut store strøm m er av is fra Jotunheim en og Langfjellene m ot syd og sydøst
over Ø st- og Midt-Norge. Dette ser vi av bl.a. issk uringsstriper (Fig. 3), drum liner og drum linoide form er. Innen
de nordre og m idtre delene av k artbladet viser issk uring og drum lin-form ene en noe m ere sydlig retning.
På, i og under innlandsisen fulgte sm eltevannet isoverflatens fall m ot sydøst og syd. Etter som  tyk k elsen av
innlandsisen ble m indre avtok  brebevegelsen og opphørte tilslutt næ rm est helt. Dette frem går av sluk åser og
sm eltevannsløp på viddene som  rettes m ot Gudbrandsdalen og dens sidedaler. Dette k an forklares ved
oppsprek k ing av innlandsisen som  vil preges m er og m er av de underliggende terrengform ene etter som
isdek k et over viddene blir tynnere og tynnere. V iddeom rådene ligger 8-900 m o.h. Da sluk åser og
sm eltevannsspor vil bevares under en ism asse i bevegelse, tilsier dette at det underliggende terrengrelieffet har
overtatt styringen og bestem t retningen til avrenningen av sm eltevannet på et tidspunk t da innlandsisens
overflate enda lå høyere enn dette. Dette tilsier at tyk k elsen av innlandsis enda var 600-800 m i
Gudbrandsdalen.
Dette sm eltevannet fulgte sidedalene inn m ot Gudbrandsdalen fra øst og vest. I m unningene til sidedalene ble
det avsatt store sm eltevannsavsetninger (breelvavsetninger) i og under resten av innlandsisen som  lå i
hoveddalen. V ed Fåvang sees dette som  en m ark ert avsetning i m unningen av Trom sadalen m ot Lågendalen.
Langs Bak sidevegen k an disse breelvavsetningene følges sam m enhengende fra dalbunnen i Lågendalen opp
til 300 m o.h. Langs nordsiden er breelvavsetningene registrert opp til 270 m o.h. I de sentrale, lavereliggende
deler av breelvavsetningene er det dannet en lavereliggende elveslette.

Fig. 4.
Grustaket (290 m o.h.) vest for
Lindberghaugen viser skrålag av
grusig sand med enkelte steiner.
Lagene har fall mot Lågendalen.
Foto: B.A.Follestad 2015.

Langs Moelva (617 114) er det ved Lindberg et tidligere drevet grustak . Dette viser skrålag m ed sand og grusig
sand, og noe stein. Avsetningens overflate ligger her ca. 405 m  o.h. De største lagdelte avsetningene langs
Moelva opptrer im idlertid langs sydsiden til Moelva, ca. 290 m o.h. Massetak  viser her skråstilte lag m ed fall m ot
Lågen (Fig. 4). Lindberghaugen danner en naturlig fortsettelse av disse avsetningene m ot øst. Her sees en stor
dødisgrop, hvis bunn ligger 239 m o.h. Dette viser at denne avsetningen er avsatt m ens det enda lå is rester i
Lågendalen. I de sentrale deler er avsetningene erodert og en lavereliggende elveslette er dannet.
Tilsvarende lagdelte avsetninger sees også langs elva Mok sa (704 996), øst for sentrum et. Breelvavsetningene
når her opp til ca. 290 m o.h. på begge sider av elva. Fra dette punk tet brer breelvavsetningene seg ut nedover i
dalsiden. Blant annet ligger Tretten k irk e på en del av denne breelvavsetningen. I de sentrale deler er
avsetningen erodert og en lavereliggende, m eget m ark ert elveslette er etablert m ot Lågen.

Løsm a sse ne
Løsm assene som  dek k er berggrunnen innen k artbladet, er gravd ut (erodert) og avsatt (ak k um ulert) på nytt
under siste istid. Områdets plassering under innlandsisen sam m en m ed det at sålen til innlandsisen har væ rt
fastfrosset til fjellgrunnen, k an væ re årsak ene til at løsm assene er godt bevart i om rådet.

Fig.5.
Langs østsiden av Skeikampen (sees
til høyre på foto) er det store
avsetninger av løsmasser i området
nordover i Torsdalen (584 043).
Foto: B.A.Follestad 2015.

Morenemateriale
Morenem aterialet (Fig. 5) er arealm essig den dom inerende avsetningstypen innen k artblad Fåvang (1817 IV ).
U t fra k artets fargek oder ser en at m ek tigheten av m aterialet avtar på fjellviddene m ot Lågen og m ot
k artbladsgrensen i vest. De største m ek tighetene av m orenem ateriale finnes i nordøst, fra Brek k om  (653 154)
og østover til Søre (711 149). Snitt i avsetningene viser her at m aterialtyk k elsen k an væ re flere m eter.

Fig. 6.
Markert erosjonsrenne langs et
bekkefar fra Brekkom ned til
skogsvegen ved Tromsa.
Foto: B.A.Follestad 2015.

Fra k anten ved Brek k om  (654  154) og nedover i den underliggende skråningen m ot elva Trom sa er
m oreneavsetningene erodert ved utglidninger og dannelse av flere skredløp. Disse sees oftest i tilk nytning til
bek k efarene i skråningen. I disse erosjonsrennene sees det ofte fast fjell sam m en m ed utraste blok k er. De
gjenliggende m orenem assene i dalsiden ned m ot Trom sa er som  en følge av dette, relativt tynne og
usam m enhengende (Fig. 6). Nye utsklidninger i disse om rådene vil neppe k unne føre til store oppdem ninger i
Trom sa, etter som  det m este av m aterialet som  en gang var her, alt er fjernet fra om rådet og ført ut på den
lavereliggende elvevifta.
I sidedalene m ot vest er det store avsetninger av m orenem ateriale vestover til om rådene ved K vitfjellet (585
157). For øvrig syntes dek k et å bli tynnere m ot vest.
Fra Sk eik am pen (576 031) og sydøstover til Svingvoll (628 963) og videre sydover til Ø stre Gausdal (615 928)
er m orenem aterialet et«.. sammenhengende dekke, stedvis med stor mektighet». Typisk  for disse om rådene
er at m oreneavsetningene har m ark ante ryggform er orientert på tvers av isbevegelsesretningen. Denne typen
av avsetninger som  også er k jent fra andre deler av Midt-Norge er blitt k alt R ogenm orener (etter det sted de
først ble besk revet i Sverige). Slik e form er er besk revet fra ark tisk  Canada, fra om råder i Sverige og i visse deler
av Midt-Norge og er antatt dannet ved oppbrek k ing og sam m enstuving av m orenem aterialet under en
fastfrosset bre som  k om m er i bevegelse. Det vise også av de drum linoide form ene i om rådet som  går inn i
om rådet m ed R ogenm orener (Fig. 7).

Fig. 7.
Detalj av dalgangen i Østre Gausdal
(615922) med markante
Rogenmorener. Dissse sees forøvrig i
hele området sydover til Segalstad
(syd for kartbladsrammen).

Innen noen partier m ot R ingebu-viddene opptrer det partier m ed drum linlignende form er. Haugete og utvask ete
m oreneflater er angitt på k artet. For øvrig k an m orenem aterialet sies å væ re form løst.
Tilgang på dype snitt er nødvendig for å få inform asjon om  m orenem aterialets sam m ensetning m ot dypet. I vårt
om råde sees dette i sidedalene til Gudbrandsdalen. Her har elvenes erosjon gitt raviner bl.a. syd for Døråm ot
(614 325). Moreneavsetningene her er vesentlig en sandig m orene m ed steiner orientert i en nordøst/sydvest
retning (Garnes 1973). Dette sam svarer m ed de eldste isbevegelsesretningene orientert m ot nordøst.
Breelvavsetning
De største breelvavsetningene er alle dannet i næ r tilk nytning til dagens dreneringsm ønster. U nder den
vertik ale nedsm eltningen av innlandsisen fanget sidedalene til Gudbrandsdalen opp betydelige m engder av
sm eltevann. Dette vannet fant veien ned m ot dalbunnen. Her eroderte sm eltevannet i sidedalenes
m orenedek k er, og transporterte det fram  til dalens m unning m ot Gudbrandsdalen. V ed Frya (545 299), V åla
(606 236) og Steinåa (526 211) ligger rotpunk tene til disse avsetningene henholdsvis 360 m o.h., 360 m o.h og
380 m o.h. Det vil si fra 170-180 m over elva Lågen (ca. 190 m o.h.) U regelm essige overflater (groper og
hauger) er k arak teristisk e for disse avsetningene og viser at de er avsatt inn under isresten i hovedalen. Etter
som  den siste isresten brøt opp i hovedalen ble disse avsetningene erodert av sidedalens elver og store og
lavereliggende elvevifter ble dannet (se: elve- og bek k eavsetninger). Innen k artbladet opptrer det også flere
m indre breelvavsetninger i forsk jellige nivåer langs dalsidene.
Elve- og bekkeavsetning
De største elve- og bek k eavsetningene opptrer langs Lågen i Gudbrandsdalen. Her har elve- og bek k eerosjon i
m oreneavsetninger og de store breelvsavsetningene i m unningen av sidedalene gitt opphav til lavereliggende
elve- og bek k eavsetninger.  Tilgangen på eroderbare avsetninger har væ rt så stor at betydelige avsetninger
fyller store deler av Lågens elveløp fra R ingebu til Fåvang.
Forvitringsmateriale
Sk ifrene i om rådet forvitrer lett. Dette har gitt stort innhold forvitringsm ateriale i om råder m ed tynt
m orenem ateriale og i partier m ed blottet sk iferberggrunn. De aller fleste sæ trene i om rådet er lagt på forvitret
sk ifer. Nedbryting av berggrunnen er en k ontinuerlig prosess som  også i dag foregår i de høyestliggende
trak tene av k artbladet. K vartsitt gir i disse om rådene et sk arpk antet blok k - og steinm ateriale.
Skredmateriale
Fjellsk red og steinsprang har liten utbredelse innen dette k artbladet. I tilk nytning til bratte fjellsider av k vartsitt
opptrer det steinsprangavsetninger langs fjellfoten (Fig. 8).

Fig. 8.
Steinsprangsavsetning langs sørsiden
til Hestknappen (578 166).
Foto: B.A.Follestad 2015.

Jordsk red (løsm assesk red) fork om m er ofte i de bratte m orenedek te dalsidene. Det er sæ rlig i nedbørsrik e
perioder og/eller i snøsm eltningen om  våren at det går slik e sk red. U nder Storofsen i 1789 var sk redak tiviteten
ek strem t stor og gjorde sk ader i de næ rliggende dalene. Tydelige skredbaner (raviner) er vist på k artet.
Torv og myr
Myr er et landom råde m ed høyt grunnvann og vegetasjon som  danner torv. Dersom  ak k um ulasjonen av torv er
større enn nedbrytningen dannes det m yr. I vårt om råde er torv og m yr lite utbredt og fortrinnsvis lok alisert til de
lavereliggende om rådene.

Hva e r e t kva rtæ rg e olog isk ka rt  og  h vorda n e r de t byg g e t opp?

Et k vartæ rgeologisk  k art viser løsm as¬senes utbredelse og
dannelsesm åte, og gir opplysninger om  deres sam m ensetning og
overflateform er, tyk k elser og generelle egensk aper. K artet frem stiller
forholdene næ r overflaten. Tyk k else og lagfølge m ot dypet er angitt der
hvor data foreligger. For m ange av¬setningstyper er dom inerende
k ornstørrelser angitt.
Et k vartæ rgeologisk  k art i m ålestok k  1:50.000 er et oversik tsk art hvor de
dom inerende løsm assetyper er vist. U nder tegningen av k artet har det
noen ganger væ rt nødvendig å forenk le og generalisere. V ik tige detaljer
k an væ re overdrevet på k artet. Dette gjelder vanligvis størrelsen på sm å
avsetninger, dreneringsspor og sm å fjellblotninger. I m ark a vil en se en
gradvis overgang fra en avsetningstype til en annen. Denne
overgangssonen gjengis som  en tynn strek på k artet. I de arealer som
ligger over sk oggrensen (900 –1000 m o.h.) har det væ rt en utstrak t bruk
av flybilder i m ålestok k  ca.1:40.000, m ens flybilder i m ålestok k  ca.
1:15.000 var tilgjengelige innen de om råder Ø K -k artverk et dek k er.
Løsm a sse ne er delt inn etter dannelsesm åte og –m iljø og det er således
de ulik e geologisk e prosessene som  avspeiles gjennom  fargebruk en på
k artet. Ek sem pelvis gis alle løsm asser som  er transportert og avsatt av

rennende vann gule og oransje farger, m ens løsm asser transportert og
avsatt av is er gitt grønne farger. Enk elte avsetningstyper som
m orenem ateriale, er i tillegg gitt en underinndeling etter tyk k else ved hjelp
av m ørk og lys fargetone.
Ba rt fje ller sk ilt ut m ed egen farge når feltene er av tilstrek k elig størrelse.
Som  bart fjell regnes om råder der anslagsvis m er enn 50% av arealet
m angler løsm asser.
Sm å e lle r va nske lig  a vg re nsba re  a vse tning e r i om råde r dom ine rt av
a ndre  løsm a sse r og -e lle r ba rt fje ll angis m ed bok stavsym boler. I
om råder dom inert av andre løsm asser bruk es bok stavsym bolene for
avsetningene i overflaten som  har for liten tyk k else og areal til å k unne
sk illes ut m ed egen farge, og for avsetninger som  er innblandet i den
dom inerende løsm assetypen.
Kornstørre lse r for sorterte avsetninger (vann- og vindtransportert
m ateriale) er angitt etter visuell helhetsvurdering i felt. Det er den eller de
dom inerende k ornstørrelsene næ r m ark overflaten som  er presentert på
k artet.
Isbe ve g e lse sre tning e r er vist ved observerte issk uringsstriper på

fjelloverflaten. Der hvor bevegelsesretning og aldersforhold m ellom
stripene k an avgjøres, er dette vist.
R illet fjelloverflate, langstrak te rygger av m orenem ateriale (drum liner) og
retningsanalyser utført i steinm aterialet i m orene er andre k ilder til
inform asjon om  de forsk jellige isbevegelsesretningene.
Ove rfla te form e r fra isavsm eltningstiden er vist m ed røde sym boler.
Sm eltevannspor er dannet langs og delvis inne under isk anten etter som
terrenget gradvis sm eltet frem . Alt etter tilgjengelige m engder av
sm eltevann, vil sporenes størrelse og utseende variere betydelig, selv om
de i k artbildet er gitt sam m e tegn. Mark erte nedsk jæ ringer er vist sæ rsk ilt.
Andre form elem enter er angitt m ed svarte sym boler og forek om m er som
for ek s. flytejordsvalk er og polygoner innen høyereliggende deler av
om rådet og som  m ark erte rasrenner og vifter i og langs dalsidene. Disse
er angitt i den grad det er m ulig uten å overlesse k artbildet. 0 1 2 3 4 5K m

Ek vidistanse / contour intervals: 20 m
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TEGN FORKLARIN G
Legend
LØSMASSER
Superficial deposits

 Morenem ateriale
Till

 Breelvavsetning
Glacio-fluvial deposit

 Elve- og bek k eavsetning
Fluvial deposit

 Forvitringsm ateriale
Weathered material

 Skredm ateriale, uspesifisert
Rapid mass-movement deposit

 Steinsprangm ateriale
Rock fall deposit

 Torv og m yr
Peat and bog

 Hum usdek k e og tynt torvdek k e over berggrunnen
Humus cover or a thin cover of peat bedrock

 Fyllm asse
Antropogenic material

SMÅ ELLER VAN SKELIG AVGREN SBARE AVSETN IN GER I OMRÅDER 
DOMIN ERT AV AN DRE LØSMASSER / BART FJELL
Sporadic deposits in areas dominated by other superficial deposits 
or exposed bedrock

KORN STØRRELSE
Grain size

Sym bola blir bruk t enk eltvis når ein frak sjon utgjer m eir enn
80%. Sam ansette sym bol blir bruk t når flere frak sjonar 
inngår m ed m eir enn 10%, hovudfrak sjonen blir da gjeve sist.
The symbols are used individually when one fraction 
exceeds 80%. Combined symbols are used when several 
fractions exceed 10%, the largest fraction being indicated last. 

EKSEMPLER
Examples
Sandig grus (SG). Mest grus, sand utgjer m eir enn 10%
Sandy gravel (SG). Most gravel, sand exceeds 10%
Grusig sand (GS). Mest sand, grus utgjer m eir enn 10%
Gravelly sand (GS). Most sand, gravel exceeds 10%
Leirig silt (LSi). Mest silt, leir utgjer m eir enn 10%
Clayey silt (LSi). Most silt, clay exceeds 10%

:V

: V

8

ñ ñ

Stein (St) 256m m  - 64m m
Cobble 
Grusig stein (GSt)
Gravelly cobble
Steinig grus (StG)
Cobbly gravel
Grus (G) 64m m  - 2m m
Gravel
Sandig grus (SG)
Sandy gravel
Grusig sand (GS)
Gravelly sand
Sand (S) 2m m  - 0.063m m
Sand
Siltig sand (SiS)
Silty sand
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MEKTIGHET OG LAGFØLGE
Thickness and stratigraphy
(Sym bole r for a vse tning stype  og  kornstørre lse  e r vist ove nfor)
(Symbols for sediment types and grain size are shown above) 

EKSMPLER
Examples

ISBEVEGELSESRETN IN G
Direction of ice movement

＞

＞

Drumlin-lik nende form
Drumlin-like form
Parallelle furer i overflaten
Parallel stripes on the surface

Issk uringsstriper, bevegelse m ot observasjonspunk tet
Glacial striations, movement toward the point of observation!£

K
Stor blok k
Large boulder

 Massetak , nedlagt eller i sporadisk  drift
Gravel pit, discontinued or in sporadic operation

 Massetak  i drift
Gravel pit in operation

 U tvask et overflatelag, underliggende m asser er m er fink ornige
Washed-out surface layer, underlying masses are more fine-grained

 Høyt blok k innhold i overflaten 
High content of boulders on the surface

AN DRE SY MBOL
Other symbols

OVERFLATEFORMAR
Surface morphology

! ! ! ! ! ! ! !
R yggform et breelvavsetning, esk er
Esker (ridge-shaped glaciofluvial)
Breelvnedsk jæ ring
Glaciofluvial erosion
Lateralt sm eltevannsløp (2)
Lateral melt water channel (unilateral drainage channel)
Sm eltevannsløp
Meltwater channel (lateral drainage channel)
Lateralt sm eltevannsløp (1)
Lateral melt water channel (unilateral drainage channel)

H
Sm eltevannsløp over passom råde
Melt water channel crossing water divide

 Spylefelt
Glaciofluvially washed area

# # # # Isk ontak tsk råning
Ice contact slope
Stor dødisgrop

Elve- eller bek k enedsk jering
Fluvial erosion scarp
Tidligere elve- eller bek k eløp
Abondoned fluvial channel

H
Flom løp
Flood channel

  Gjel utform et av elv og/eller breelv
Gorge/canyon/river/glacier stream in bedrock

H H H H H H H
R avine
Ravine

Tydelig skredløp
Snow avalanche/Landslide /debris flow track

""" Skredk ant
Landslide scarp

R ygg
Ridge

V ifteform
Fan shape of fluvial or glaciofluvial origin

Skredvifte, ytterk ant
Landslide/snow avalanche/debris flow dominated fan

Haug og ryggform et overflate
Mound and ridge-shaped surface

Den k artlagte avsetningen er 3 m  m ek tig
The thickness of the mapped deposit is 3 m

x >2

x 3

Mek tigheten til den k artlagte avsetningen erstørre enn 2 m
The thickness of the mapped deposit exceeds 2 m

Morenem ateriale, usam m enhengende eller tynt dek k e over berggrunnen
Moraine material, discontinuous or thin cover over the bedrock 
Morenem ateriale, sam m enhengende dek k e, stedvis m ed stor m ek tighet
Till, continuous cover, very thick in places 
R ogenm orene
Rogen moraine
Elve- og bek k eavsetning (Fluvial avsetning)
Fluvial deposit 
Breelv- og elveavsetning
Glaciofluvial and fluvial deposit 
Flom avsetning (uspesifisert)
Flood deposit (unspecified) 
R yggform et breelvavsetning (Esk er)
Esker
Breelvavsetning (Glasifluvial avsetning)
Glacio-fluvial deposit
Forvitringsm ateriale, ik k e inndelt etter m ek tighet
Weathered material, not classified according to thickness 
Forvitringsm ateriale, usam m enhengende eller tynt dek k e over berggrunnen
Weathered material, discontinuous or thin cover over the bedrock 
Forvitringsm ateriale, stein- og blok k rik t, dannet ved frostsprengning
Weathered material, high content of stones and boulders (boulder field)
Hum usdek k e/tynt torvdek k e over berggrunn
Humus cover/thin peat cover over bedrock 
Torv og m yr (Organisk  m ateriale)
Peat and bog (organic material) 
Fyllm asse (antropogent m ateriale)
Fill material (anthropogenic material) 
Mennesk epåvirk et m ateriale, ik k e næ rm ere spesifisert
Anthropogenic material, not specified 
Fjellsk redavsetning, usam m enhengende eller tynt dek k e
Rockslide deposit, discontinuous or thin coverage 
Steinsprangavsetning, sam m enhengende dek k e, stedvis m ed stor m ek tighet
Rockfall deposit, continuous cover, with great thickness in places 
Steinsprangavsetning, usam m enhengende eller tynt dek k e
Rock fall deposit, discontinuous or thin coverage 
Jordskredavsetning, sam m enhengende dek k e, stedvis m ed stor m ek tighet
Debris flow deposit, continuous coverage, with great thickness in places 
Jordskredavsetning, usam m enhengende eller tynt dek k e
Debris flow deposit, discontinuous or thin coverage 
Jordskred- og steinsprangavsetning, usam m enhengende eller tynt dek k e
Debris flow  and rockfall deposit, discontinuous or thin cover 
Skredm ateriale, sam m enhengende dek k e, stedvis m ed stor m ek tighet
Colluvium (slide material), continuous cover, with great thickness in places 
Skredm ateriale, usam m enhengende eller tynt dek k e over berggrunnen
Colluvium (slide material), discontinuous or thin cover over the bedrock
Skredm ateriale, ik k e inndelt etter m ek tighet
Colluvium (slide material), not classified according to thickness 

BART FJELL
Exposed bedrock

Liten fjellblotning
Small bedrock exposure
Bart fjell
Exposed bedrock


